
Jednotná kritéria přijímacího řízení 2022
do oboru Gymnázium 79-41-K/81

V souladu s ustanovením § 60 odst. 1 a § 62 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„školský zákon“) vyhlašuje ředitel Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková
organizace první kolo přijímacího řízení do prvního ročníku střední školy do oboru vzdělání
79-41-K/81 Gymnázium pro školní rok 2022/2023.

V souladu s ustanovením § 60 odst. 2 školského zákona Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec
nad Nisou, příspěvková organizace zastoupené ředitelem stanovuje tato jednotná kritéria přijímání do
oboru vzdělání a formy vzdělávání a způsob hodnocení jejich splnění.

1. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je 30. Přímo bude přijato 29 uchazečů, 1 místo bude
ponecháno pro případné odvolací řízení.

2. Jednotná kritéria přijímání a způsob jejich
hodnocení

V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 a 4 a podle § 60d odst. 1 školského zákona se v přijímacím
řízení  hodnotí uchazeč podle

● hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání – maximum 5 bodů
● výsledků jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky – maximum 100 bodů

2.1. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (max 5
bodů)

Žákům s vyznamenáním budou za počty dvojek na vysvědčení za 1. pololetí 5. třídy přidělovány
body dle následující tabulky:

Počet dvojek 0 1 2 3 4 5 a více

Počet bodů 5 4 3 2 1 0

Žáci bez vyznamenání nezískají žádný bod.

2.2. Výsledky jednotné přijímací zkoušky (100 bodů)
V souladu s ustanovením § 60 odst. 5, § 62 odst. 4 a § 60b odst. 2 školského zákona musí uchazeči
skládat jednotnou přijímací zkoušku. Ta se skládá z písemného testu ze vzdělávacího oboru Český
jazyk a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace.

Obsah a forma přijímací zkoušky odpovídají rámcovému vzdělávacímu programu pro základní
vzdělávání. Přípravu zadání testů na jednotné přijímací zkoušky, jejich distribuci a zpracování a
hodnocení výsledků testů zajišťuje Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (dále „Centrum“)

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace
Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou

www.randovka.cz | gymrandy13@randovka.cz



Jednotná kritéria přijímacího řízení 2022
do oboru Gymnázium 79-41-K/81

zřízené MŠMT. Způsob zadávání, délku trvání a kritéria hodnocení jednotné přijímací zkoušky a
podmínky organizace jednotné přijímací zkoušky stanoví prováděcí právní předpis.

Bodové hodnocení uchazečů dosažené v jednotné přijímací zkoušce:

Český jazyk a literatura: nejvýše 50 bodů
Matematika: nejvýše 50 bodů

3. Termíny konání přijímacích zkoušek
V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 školského zákona Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec
nad Nisou, příspěvková organizace zastoupené ředitelem stanovuje pro první kolo přijímacího řízení
dva termíny  jednotné přijímací zkoušky.

Termíny konání jednotné přijímací zkoušky 19. dubna 2022 (1. termín)
20. dubna 2022 (2. termín)

4. Cizinci a uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání
ve škole mimo území České republiky

Osobám, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona, tj. uchazeči, kteří získali předchozí
vzdělání ve škole mimo území České republiky, se promíjí na žádost přijímací zkouška ze
vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura. Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné přijímací
zkoušky osob, které nekonají zkoušku z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského
zákona, vytváří ve spolupráci s Centrem pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení
všech přijímaných uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání nebo zaměření podle
školního vzdělávacího programu. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého
jazyka a literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do
výsledného pořadí uchazečů stanoveného podle § 60d odst. 3 školského zákona.

V případě osob dle § 20 odst. 4 školského zákona, kterým je na žádost prominuta jednotná přijímací
zkouška ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura, škola ověří rozhovorem znalost českého
jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium, osmileté studium,
denní forma vzdělávání. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v oboru vzdělání
79-41-K/81 Gymnázium, denní forma vzdělávání, je podmínkou přijetí uvedených uchazečů ke
vzdělávání.

V rámci daného ověření škola zjišťuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické a lexikální
struktury v českém jazyce, a to tak, že uchazeč vede s pedagogickým pracovníkem školy rozhovor,
který svým obsahem vychází z témat dosavadního vzdělávání a zájmů uchazeče, a to po dobu
nejvýše 15 minut.

Termín ověření znalosti českého jazyka rozhovorem bude sdělen uchazeči současně s pozvánkou
k přijímací zkoušce.

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace
Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou

www.randovka.cz | gymrandy13@randovka.cz



Jednotná kritéria přijímacího řízení 2022
do oboru Gymnázium 79-41-K/81

5. Přijetí ke vzdělávání
Na základě výsledků dosažených v přijímacích zkouškách bude uchazečům stanoven celkový počet
získaných bodů tak, že se sečtou bodové zisky ze všech dílčích částí přijímací zkoušky. Maximální
bodový zisk každého uchazeče je 105 bodů (100 – jednotné přijímací zkoušky, 5 – vysvědčení).

Uchazeči, budou zařazeni do výsledkové listiny. Rozhodující pro sestavení pořadí je celkový počet
získaných bodů (nejúspěšnější získá nejvíce bodů).

Přijati ke vzdělávání do 1. ročníku výše uvedeného oboru vzdělání jsou uchazeči umístění do 29.
místa výsledkové listiny.

5.1. Postup v případě rovnosti celkových bodů
a) V případě rovnosti celkových bodů o pořadí uchazeče rozhodne součet bodů z matematiky a

českého jazyka.
b) Při opětovné rovnosti bodů o pořadí uchazeče rozhodne lepší výsledek testu z matematiky.
c) V případě opětovné rovnosti bodů rozhodne o pořadí uchazeče los.

6. Doručení rozhodnutí
Ředitel školy oznámí rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání zveřejněním seznamu přijatých uchazečů pod
přiděleným registračním číslem, a to na vstupních dveřích školy, a též na školních webových
stránkách www.randovka.cz. Registrační číslo je uchazeči oznámeno v pozvánce k jednotné přijímací
zkoušce.

Rozhodnutí o nepřijetí uchazeče bude doručeno zletilým uchazečům nebo zákonným zástupcům
nezletilých uchazečů.

7. Odevzdání zápisového lístku
Svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole potvrdí uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého
uchazeče odevzdáním zápisového lístku řediteli školy, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne
oznámení rozhodnutí. Zápisový lístek se považuje za včas odevzdaný, pokud byl v této lhůtě předán
k přepravě provozovateli poštovních služeb.

V Jablonci nad NIsou, 31. ledna 2022

Tomáš Hofrichter
ředitel školy

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace
Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou

www.randovka.cz | gymrandy13@randovka.cz

http://www.randovka.cz

